

URZĄD MIASTA CIECHANÓW
06-400 Ciechanów, Plac Jana Pawła II 6
tel. (0-23) 672 32 41 do 44, fax 672 29 63
NIP 566-00-10-467, REGON: 000924766
-8-

WIMID-IM.6140.11.2023

Ciechanów, 18.05.2023 r.

Pani Agnieszka Kuźma
Pani Monika Smosarska
Pan Robert Kuciński
Pan Jerzy Racki
Pan Marek Rutkowski
Radni Rady Miasta Ciechanów

W nawiązaniu do pisma z dnia 10.05.2023 r. w załączeniu przekazuję odpowiedź udzieloną przez PUK Sp. z o.o.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Iwona Kowalska
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH SP. Z O.O. W CIECHANOWIE



06-400 Ciechanów, ul. Gostkowska 83

tel./fax: (023) 672-22-42, 672-23-05

http://www.pukciechanow.pl e-mail: puk@pukciechanow.pl

Ldz. KOSZ/1047/2023

Ciechanów, dn. 17.05.2023 r.



Wymiar *1076/2023 p*

Sz.P.

Iwona Kowalczuk

Zastępca Prezydenta Miasta

Ciechanów

W odpowiedzi na pytania zawarte w interpelacji Radnych Rady Miasta Ciechanów dotyczących Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie przedstawia wyjaśnienia:

- 1) *Czy umowa zawarta w dniu 24 .04.2018 r pomiędzy PUK i Stowarzyszeniem Wolontariuszy Schroniska w Pawłowie w przedmiocie świadczenia usług wolontaryjnych jest nadal obowiązująca ?*

W związku z brakiem podpisania aneksu do ww. umowy i przekazaniem informacji pisemnej Stowarzyszeniu w dniu 20 lutego 2023 r., że brak podpisania aneksu do umowy, zgodnie § 3 umowy z dnia 24.04.2018 r., skutkuje po okresie dwumiesięcznym automatycznym rozwiązaniem umowy o współpracy, przedmiotowa umowa nie obowiązuje.

Pragniemy zwrócić uwagę, że każdą umowę zawartą na czas nieokreślony, można aneksować, a nawet należy aneksować, aby dostosować ją do aktualnych warunków i potrzeb. Wymóg aneksowania umowy wynika również z wymogów procesu akredytacji naszej Firmy celem uzyskania certyfikatów ISO 9001-2015 i ISO 14001-2015.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że pierwotnie projekt aneksu do umowy został nam przekazany przez Stowarzyszenie, ale zapisy znajdujące się w nim były sprzeczne z Kodeksem Handlowym i innymi przepisami, w oparciu o które działa nasza Spółka.

- 2) *Czy podczas sześcioletniego okresu obowiązywania umowy PUK sygnalizowało nieprawidłowości związane z naruszeniem bezpieczeństwa zwierząt, mienia lub osób przebywających w Schronisku jako skutek działalności wolontariuszy*

Wielokrotnie było sygnalizowane łamanie przez członków Stowarzyszenia Wolontariuszy Schroniska w Pawłowie zasad bezpieczeństwa. Prezes A. Kuczyńska była zauważona przez pracowników przy próbie przedostania się wewnątrz budynku przez przejście w boksach podwójnych sektora N, co umożliwiło jej przedostanie się do budynku i wtargnięcie na teren

kwarantanny wbrew zakazom lekarza weterynarii Ł. Lisa. Inni członkowie Stowarzyszenia również wielokrotnie byli upominani z tego samego tytułu.

W sierpniu 2022 weterynarz Ł. Lis odbył z wolontariuszami rozmowę o zasadach bezpieczeństwa podczas wyprowadzania psów z boksów. Prosił o zaprzestanie wchodzenia do boksów w grupach, robienia w boksach selfie i zdjęć oraz dokarmiania psów w boksach, gdyż skutkowało to pogryzieniami wśród psów ze względu na emocjonalne napięcie. Niestety nie przyniosło to skutku.

Przypadków łamania reguł przebywania na terenie Schroniska jest więcej. Często było pozostawianie po spacerach psich nieczystości na terenie Schroniska oraz przylegających działek, brak utrzymywania porządku pod altaną przydzieloną wolontariuszom jako miejsce spotkań. Również miało miejsce wprowadzenie przedstawicieli Stowarzyszenia Podaj Rękę Łapie na teren Schroniska i kręcenie filmów bez ustaleń z PUK Sp. z o.o.

Jesteśmy też zaniepokojeni promowaniem negatywnego wizerunku Schroniska w mediach społecznościowych przez członków Stowarzyszenia Schroniska w Pawłowie.

Ponadto miały miejsce dwie nieudane adopcje przeprowadzone przez członków Stowarzyszenia, gdzie agresywne psy Kargo i Wirek zostały wydane bez stosownych informacji. Dość szybko rodziny adoptujące poczuły się zteroryzowane i zwrócili się z prośbą do Schroniska o przyjęcie psów z powrotem, zaznaczając, że Prezes Stowarzyszenia P. A. Kuczyńska przedstawiła agresywnego amstafa Kargo jako potulnego, miłego psa, nie podając żadnych rzetelnych informacji na jego temat.

3) Ile zwierząt przebywa w Schronisku na dzień 27 kwietnia br. Jak liczną kadrą pracowników dysponuje PUK w celu zapewnienia realizacji Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r ?

W dniu 27.04.2023 w systemie ewidencji Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie znajdowały się 362 psy.

W Schronisku dla Zwierząt Bezdomnych w Pawłowie zatrudnionych jest 14 osób (kierowniczka, dwóch techników weterynarii, 9 opiekunów psów, 1 pracownik zajmujący się adopcjami i dokumentacją). Ponadto mamy podpisaną umowę z lekarzem weterynarii na obsługę weterynaryjną Schroniska. Dodatkowo zatrudnionych jest 3 dozorców, którzy pilnują miejsca w godzinach wieczornych i nocnych.

4) Czy prawdą jest, że warunkiem możliwości wyprowadzania psów przez członków oraz wolontariuszy Stowarzyszenia jest podpisanie umowy przez ww osoby bezpośrednio z PUK, a przez to odmawianie podmiotowości Stowarzyszenia ?

Tak. Porozumienie indywidualne wolontariusza z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie nie ogranicza w żaden sposób działań statutowych Stowarzyszenia i nie podważa istnienia wolontariatu, a jedynie zabezpiecza interes Przedsiębiorstwa. Określa kto może wchodzić na teren schroniska, jakie zadania może wykonywać. W obecnej chwili brak możliwości z naszej strony przyjmowania odpowiedzialności za niebezpieczne zdarzenia, które mają i mogą mieć miejsce na terenie schroniska, gdyż nie wiemy czy osoby przebywające tam są członkami stowarzyszenia czy też nie. Podobne porozumienia funkcjonują na terenie innych schronisk.

PUK Sp. z o.o. w Ciechanowie nie ingeruje w sprawy funkcjonowania Stowarzyszenia, ale równocześnie nie możemy pozwolić, aby Stowarzyszenie organizowało pracę i funkcjonowanie schroniska nie ponosząc odpowiedzialności, w przeciwieństwie do naszej firmy. Stawianie sprawy, że wolontariat to tylko nasze Stowarzyszenie jest skrajnie niewłaściwe. Tym bardziej, że chcemy współpracować z wszystkimi wolontariuszami, którym leży na sercu poprawa bytu i dobro psów tam przebywających. Wcześniej w schronisku funkcjonował wolontariat reprezentujący różne stowarzyszenia, ale działanie właśnie Stowarzyszenia Wolontariuszy Schroniska w Pawłowie było przyczyną rezygnacji części wolontariuszy zrzeszonych w innych stowarzyszeniach z dalszej współpracy z naszym Schroniskiem.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Mirosław Szymańczyk